
Zápis z členské schůze SRPŠ při ZŠ, Mendelova 

Datum konání:    20.11.2014 

Místo konání:    sborovna ZŠ, Mendelova 

Počet přítomných členů:  17  

Program: 

1. Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 

2. Zrušení Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mendelova 

3. Založení Spolku rodičů a přátel ZŠ, Mendelova 

a) Hlasování o stanovách spolku 

b) Volba výkonného výboru a kontrolní komise 

c) Koncepce hospodaření a návrh rozpočtu 

d) Vyplnění a převzetí přihlášek  

4. Různé 

Zahájení  17: 05 

Schůze byla zahájena p. Šalagovou a byl vysvětlen důvod svolání členské schůze. Tím je transformace 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mendelova ve Spolek rodičů a přátel ZŠ, Mendelova s odvoláním 

na změny v občanském zákoníku.  

Bylo konstatováno, že je přítomno 17 zástupců 13 tříd (s počtem žáků 312 z celkového počtu žáků 

422) a členská schůze je usnášeníschopná. 

Členové jednomyslně schválili předsedajícího schůze – Zuzana Šalagová 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

1. Členové schválili zapisovatele – Daniel Fryk 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

Byly shrnuty výsledky práce dosavadního SRPŠ a předáno poděkování celému výboru SRPŠ v čele s p. 

Jiřím Ćmokem. Poté předsedající nechala hlasovat o zrušení Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

Mendelova. 

 

2. Hlasování o zrušení SRPŠ (s jeho transformací na spolek) 

Hlasování - Pro : 17 zástupců 13 tříd (s počtem žáků 312 z celkového počtu žáků 422)  Proti : 0  

Zdrželo se: 0 

 

Toto usnesení je platné podle Stanov Sdružení rodičů a přátel školy při základní škole 

v Karviné – Hranicích, ulice Mendelova registrovaného ministerstvem vnitra České republiky 

dne 4. 10. 1991, a to v souladu s § 5 těchto stanov Organizační struktura  A) Členská schůze 

odstavce 15 b) „Usnesení členské schůze je platné, tvoří-li součet hlasů mluvčích v radě 

sdružení nadpoloviční většinu hlasů, s nimiž mluvčí v celkovém součtu do rady přišli. Usnesení 



rady sdružení je chápáno jako usnesení členské schůze za předpokladu, že shromáždění 

mluvčích byl předem schválen mandát v třídních sdruženích.“ 

 

Přítomní byli dále seznámeni s přípravami, které předcházely této schůzi a s konečnou verzí návrhu 

Stanov Spolku rodičů a přátel ZŠ, Mendelova. Přítomným byl návrh zaslán před konáním schůze 

elektronicky. 

 

3. Hlasování o stanovách spolku: 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

4. Hlasování o členech výkonného výboru a kontrolní komise spolku: 

a. Předsedkyní výboru byla zvolena p. Ing. Zuzana Šalagová 

b. Místopředsedou výboru byl zvolen p. Bc. Daniel Fryk 

c. Členem výboru pověřeným vedením účetnictví  byla zvolena p. Zuzana Filipiaková 

d. Předsedkyní kontrolní komise byla zvolena Jarmila Tihelková 

e. I. členem kontrolní komise byl zvolen p. Vítězslav Grycz 

f. II. členem kontrolní komise byla zvolena p. Lucie Jandáková 

 

Hlasování proběhlo jednotlivě o jednotlivých členech vždy s výsledkem  

                                                             Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

5. Hlasování o rozpočtu spolku na školní rok 2014-2015: 

 

Dalším bodem schůze bylo seznámení členů s koncepcí spolku a hospodařením. Byla vyzvána p. 

Filipiaková, aby přítomné seznámila se zprávou o hospodaření s finančními prostředky SRPŠ v r. 

2013/2014 (tato je přílohou zápisu). Poté byl předložen návrh rámcového rozpočtu na školní rok 

2014/2015. 

 

Návrh byl schválen jednomyslně.  

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

6. Různé: 

6.1. S odkazem na stanovy SRPŠ navrhla předsedkyně výboru částku členského příspěvku ve 

výši 50,- Kč na rodinu.  

Z diskuze vyplynul návrh navýšení částky členského příspěvku na částku 100,- Kč. 

Hlasování o výši členského příspěvku: 

Navrhovaná částka členského příspěvku pro spolek je 100,- Kč. 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 

Hlasování o změně data splatnosti členského příspěvku pro tento školní rok (stanovy, čl.  VI. 

odst 1. pís.  b) 

Navrhované datum je do 31. ledna 2015. 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

 



6.2. Předsedkyně seznámila členy schůze s připravovaným plesem SRPŠ, který je naplánovaný 

na 14. 2. 2015 a s nutností zřídit Živnostenský list na hostinskou činnost a koncesi na 

prodej kvasného lihu, aby byly splněny všechny legislativní požadavky s tím spojené. 
 

Schválení poplatku na živnostenský list, nutný správní poplatek je 1000,-. 

Hlasování - Pro : 17 Proti : 0  Zdrželo se: 0 

6.3. Paní Pavlorková seznámila všechny členy s připravovanou první akcí SRPŠ, kterou je 
vypouštění balónků s rádiem Impuls, která proběhne 12.12.2014 od 14.30 na náměstíčku 
před školou (vypouštění balónků v 15.15; jednotný čas pro celou republiku). Jednomyslně 
byl schválen tento rozpočet na akci „Balónky“: 
 

3340,- helium, 

300,- kelímky 

   3000,- stromek + světla 
 

Navrhovaná částka na akci 7000,- byla jednomyslně schválena.  

S čerpáním rozpočtu seznámí schůzi paní Pavlorková na jejím příštím jednání. 

6.4. Výše hotovosti v pokladně je navrhovaná částka 15.000,- Kč. 

   Návrh byl jednomyslně schválen. 

6.5. Pan ředitel Zmrzlík informoval přítomné o připravované akci školy ve spolupráci se SRPŠ, 

kterou je Charitativní jarmark, 2. 12. 2014, 16.00 – 18:00 na třídních schůzkách. Zisk z 

akce jde na charitu. Téhož dne proběhnou i volby do školské rady. Pan ředitel vyzval 

všechny přítomné zvážit svou případnou kandidaturu. 

 

6.6. Dalším bodem diskuze byl připravovaný karneval. Každý z rodičů prověří možnosti 

(zajištění programu, personálu, občerstvení atd.) a na nejbližší schůzce se domluví další 

kroky. Zatím navrhované datum je v březnu 2015 a zvolené místo konání tělocvična školy. 

 

6.7. Příští členská schůze je svolána na 15. ledna 2015 v 17:00 ve sborovně školy. 

Zakončení oficiální části bylo v 18:00 

 

 

Za správnost      …………………………………………… 

Ing. Zuzana Šalagová, předsedkyně spolku 

       …………………………………………… 

   Bc. Daniel Fryk, místopředseda spolku 

V Karviné dne 20. 11. 2014 


